Tu mitem, immanem; tu doctū, Sclaue profanū:
Tu pacis cupidum, timidi cum labe notasti,
Tu famam illius, & uitam sine labe peractam
Tentasti macula foedare, & crimine falso,
Tu, quos nulla ætas ex mentibus eximet unquam
Lumina tot patriæ. SED enim, si perfide nescis,
Restat adhuc firmi tanquam tibicinis instar,
Restat adhuc columen studiorum, hæresq̄ Philippi
Virtutum, dignus socero gener, Alter ab illo.

Utq̄ sub aduentum brumæ cadit herba Melissæ,
Flosq̄ uirens omnis qui sparsit odoribus hortum,
Sed defensa manet sub terris uiuida radix,
Quæ iam Vere nouo noua germina trudit in auras,
Quæ simili præstent uirtute, & odoribus h̄isdem:
Sic tuus ille socer iam in te PEYCEBE renasci,
Atq̄ sui desiderium lenire uidetur
Te statione loci suffecto, teq̄ relicto
Auspice, patrono, socio, custode, magistro,
Ut scola non modò nostra ruat, quod Sclaue uoles
Sed paribus sese auspicijs, sed & exeat illa (bas,
Altius, & splendore caput maiore sub auras
Erigat, & longè meliori flore uirescat.

Sed nondum uoti compos effectus, Ut huius

Haud

Haud unquam efficiere, pio quoque crimine manes
Insequeris, cineresque incessis Hyæna beatos
Corporis exutos uinclis, fictisque quietem,
Cuius nec uiuus potiere, nec æthere cassus,
Conturbas nugis. At in altis ætheris oris
Ille tuam ridet feritatem, & uulnera ab alto
Despicit, inuito te dulci pace potitus,
Nec nisi cum specie tantum luctaris, & umbra,
Et quæ te maneat fors nescis perfide, nescis,
Cui neque per decreta ducum, nec scita senatus,
Non crux, non uncus, non frigore tincta cicuta,
Non liquidum plumbum, rota non Ixionis, & non
Liquida pix, ferri non lamina, & arida tæda,
Cætera nec lethi præscripta exempla parentur,
Quando forum ingrato præcluditur, ipsaque legum
Aurea maiestas non poenas irrogat ullas,
Difficilis censura foret, Nec sorte laboris
Æstimet exigua rem tantam, & pondera causæ
Vllus quæsitur: Sed enim damnandus acerbo
Est odio tantum, Quem cætera turba relinquat
Inter pollutos scelere, ac immanibus ausis,
Quos diris damus, & quos deus ultoribus ipsis,
(Cum non poena fat est humana) remittimus ultro,
Et quæ poena uenit maior mortalibus ulla,
Ære Perillæo grauior, Quam fila morari
Parcarum, inuisum deus, & mortalibus ipsis?
Nec dum etiam sentis, quo te, quo uulnere tandem
Confectum

Confectum dederis: Sed enim non, perfide sentis:
Nam quia non ratione sua, nec munere fungi
Mens scelerata potest: Nec ueram uiuere uitam,
Nec sentire potest, Sed uita, & sensibus orba est.

Nunc ad te, et tua sancte Pater benefacta reueror,
Et quod restat adhuc, properabo carmen ad umbras,
Felices umbras: Anni nam tempus, acerbi
Nos monet officij. Iam pulcris floribus arua
Ver latum induerat: Sed enim mors inuida, curua
Omnia falce metens, florem hunc decerpit agello,
Qui reliquis auram benevolentem floribus afflans
Omne latus mundi suauis odore refecit.